## Quinta pars. §. 9.

cefferunt **Q**uod iustis regibus successione fidelium semē permanet in eternum adeo si quidem ut si omnibus recte dispositis et in eis manentibus: nulla videatur esse sollicitudo vel officium presidētis: constat his qui semel principem admiserunt: de femine illius successione non de futuram saltem ad conseruandam sanguinis claritatem. Quod et istoriarum liquet exemplis. fertur enim quod cum magnus alexander ultimū littus oceani perlustraret: brachmanorū insulam debellare parabat. ad quam illi in his verbis miserunt. audiuimus inuictissime rex prelia tua et felicitatem victoriae ubique subsequitam. Sed quid erit homini satis / cui totus non sufficit orbis: diuicias non habemus: quarum cupiditate nos debeas expugnare: omnium bona / omnibus communia sunt: esca est nouis pro diuicijs: pro cultibus et auro / vilis et rara vestis. femine autē nostre non ornantur / ut placeant / quem quidem ornamentorum cultus / potius oneri deputant: quam decori. etenim nesciunt in agenda pulchritudine plus affectare: quam quod nate sunt: antra nobis duplicem usum prestant: tegumentum in vita: in morte sepulturam. Regem habemus non pro iusticia: sed pro nobilitate conseruanda. Quem enim locus haberet vindicta: ubi nulla fit iniusticia his verbis motus alexander: nullam ratus victoriam / si eorum paces perpetuas turbaret: in quiete sua dimisit. 2 forte si eos bello fuisset aggressus: minime preualuisset aduersus innocentes: eo quod innocentia non facile superatur. 7 veritas suis viribus constans: de milicia quam tunnis armata triumphat secundū polichratū li. 4. c. II. cum autem in casu de quo agimus tam facile fuit maiestati vestre totum nauarre regnum expugnare acquirere et obtinere: credendum merito est ex iustis causis a domino factum esse / propter regis et regine malicias dolos et fraudes aduersū deum et sanctam ecclesiam pertinaciter perpetratos: necdum non defendendo ut tenebantur: verum etiam offendendo ac persequendo (ut sepe dictus est) ut impleretur illud celebre sapientie dictum ecclesiasti. 10. c. (cuius pluries in precedentibus mentionē fecimus). regnum agente in gentem transfertur propter iniusticias et iniurias et diuersos dolos. Quapropter in breui subuersū fuit solium primi regis in populo dei saul et ionathe cum ceteris filijs exigentibus cuplis in montibus corruerunt / ut thronus illius qui de postferantes electus firmaretur. Omnium historiarum si percurramus seriem et regni successiones: in breui videntur / et quasi in exordio tele domino precidente / succisas. 7 quo reges fuerint clariores: eo citius: si aduersus deum intumuerint: conculcatur semem eorum. Non est sapientia / non est prudentia / non est consilium contra dominū / certe nec fortitudo / si ille insurgit / si persequitur: ad emendicata sacramentorum suffragia / ad presidia munitionū frustra de curritur. Quia non est qui